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      PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

	

	ZAPISNIK SA SASTANKA

	


	Sazivač
	Ime i prezime
	Potpis

	
	Magdalena Vrkić
	


	Naziv sastanka:
	                       6.  sjednica Savjeta mladih PGŽ


	1.
	Mjesto:
	Slogin kula 2, VI. kat
	Početak:
	16:30

	
	Dan i datum održavanja:
	Srijeda, 25.01.2023.
	Završetak:
	17:25


	2.
	Prisutni:
	1. Magdalena Vrkić, predsjednica
2. Doris Puž, potpredsjednica
3. Klara Car, članica
4. Carmen Aji, članica
5. Vedran Barjašić, član,

6. Josip Tabula, član

7. Dominik Mohorovičić, član 

8. Bruno Jurada, gost

9. Arian Vrančić, gost


	3.
	Odsutni:
	1. Ivan Meštrović, član

2. Kristian Tončić, član
3. Dominik Škibola, član

4. Martina Tomljanović, članica


	4.
	Dnevni red:
	1. Usvajanje zapisnika sa 5. sjednice
2. Izvještaj o radu Savjeta mladih PGŽ za 2022. godinu
3. Nadolazeće aktivnosti
4. Potpisivanje Sporazuma o suradnji i prijateljstvu sa Savjetom mladih Istarske županije
5. Razno

	Tijek izlaganja i rezultati sastanka



	Ad 1. Usvajanje zapisnika sa 5. sjednice

	Predsjednica Savjeta mladih PGŽ otvorila je sjednicu u 16:30 sati.

Na početku sjednice Predsjednica je pozdravila prisutne članove i članice Savjeta te goste iz Savjeta mladih Istarske županije. Predsjednica je zatim pročitala dnevni red 6. sjednice te ga je stavila na glasanje. Članovi su jednoglasno usvojili dnevni red. Nakon usvajanja dnevnog reda, Predsjednica je na glasanje stavila zapisnik sa pete sjednice Savjeta. Članovi su jednoglasno usvojili zapisnik sa pete sjednice.

Ad 1. Zaključak

Zadužena osoba

Rok

Dnevni red 6. sjednice Savjeta jednoglasno je usvojen
Zapisnik sa 5. sjednice Savjeta jednoglasno je usvojen 

-
-
-
-



	Ad 2. Izvještaj o radu Savjeta mladih PGŽ za 2022. godinu

	Članak 19. točka 6. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 41/14) određuje da Savjet mladih podnosi godišnje izvješće o svom radu predstavničkom tijelu jedinice lokalne, odnosno područne(regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu, te ga dostavlja na znanje izvršnom tijelu jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave, dok članak 19. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 22/14) određuje da Savjet podnosi godišnje izvješće o svom radu Skupštini, te ga dostavlja na znanje Upravnom odjelu za socijalnu politiku i mlade, a radi objave na mrežnim stranicama Županije.
Sukladno navedenoj pravnoj regulativi, Predsjednica Savjeta upoznala je članove sa nacrtom Izvještaja o radu Savjeta mladih PGŽ za 2022. godinu te navodi da će uz izvještaj, predstavničkom tijelu rad Savjeta predstaviti i kroz prezentaciju.
Predsjednica je utvrdila da je realizirano mnoštvo aktivnosti u 2022. godini pa tako ističe najvažnije:

- sudjelovanje na  15.  Sjednici koordinacije Županijskih Savjeta mladih od 04. do 06. ožujka 2022.g, u Dubrovniku, na kojoj su birana nova tijela Koordinacije (glavni tajnik i tajnik za suradnju s Hrvatskom zajednicom županije i međunarodni tajnik),
- održavanje edukacije za članove i potencijalne članove Savjeta mladih dana 12. ožujka 2022.g,

- sudjelovanje na svečanoj sjednici Županijske skupštine povodom Dana Primorsko-goranske županije u Hotelu Royal u Opatiji,

- tematsko predavanje u organizaciji Savjeta mladih na temu „Mladi i zapošljavanje“ dana  27. travnja 2022. godine,
- održavanje 1. sjednice Koordinacije Savjeta mladih područja PGŽ u Općini Kostrena,

- sudjelovanje na sastanku s pročelnicom UO za socijalnu politiku i mlade Dragicom Marač,
- sudjelovanje na 2. godišnjoj konferenciji Savjeta mladih Republike Hrvatske u Hrvatskom saboru,

- predstavljanje Savjeta mladih PGŽ u magazinu „Zeleno i plavo“,

- potpisivanje sporazuma o prijateljstvu i suradnji sa Savjetom mladih Ličko-senjske županije,

- održavanje redovne konferencije za novinare gdje je predstavljen Program rada Savjeta mladih PGŽ za 2023. godinu,
- gostovanje u županijskoj emisiji Planet Ri na Kanalu Ri,

- posjet Gimnaziji Andrije Mohorovičića te održavanje prezentacije o radu Savjeta mladih,

- druženje s beskućnicima i pomoć u prodaji časopisa „Ulične svjetiljke“,

- održavanje 2. sjednice Koordinacije Savjeta mladih područja PGŽ u gradu Kastvu,

- organizacija konferencije „Europa za mlade“,

- prijem predstavnika Koordinacije savjeta mladih Republike Hrvatske u sjedištu Primorsko-goranske županije kod župana Zlatka Komadine,

- sudjelovanje na 17. sjednici Koordinacije županijskih savjeta mladih Republike Hrvatske u Splitu,

- božićno darivanje djece u domovima, te
- kroz cijelu 2022. godinu pomoć i aktivno sudjelovanje Savjeta u osnivanju novih savjeta mladih na području PGŽ.
Nakon uvodnog obrazloženja, Predsjednica je otvorila raspravu. Članovi su izrazili zadovoljstvo postignutim te su utvrdili da je rad Savjeta u prethodnoj godini bio vrlo učinkovit.
Članica Carmen Aji, upitala je Predsjednicu vezano za organizaciju druženja s beskućnicima i pomoći u prodaji časopisa te navodi da je sam događaj izazvao i neke negativne komentare. Predsjednica odgovara da nije upoznata s navedenim te da joj je žao što komentari nisu upućeni osobno njoj kako bi mogla dati obrazloženje te smatra da je druženje s beskućnicima ostavilo pozitivne utiske na članove Savjeta koji su sudjelovali na tom događaju. 
Predsjednica je nakon rasprave stavila Izvještaj na glasanje. Članovi su jednoglasno prihvatili Izvještaj o radu Savjeta mladih u 2022. godini.

Ad 2. Zaključak

Zadužena osoba

Rok

Izvještaj o radu Savjeta mladih u 2022. godini jednoglasno je usvojen te se dostavlja Županijskoj skupštini na daljnju proceduru


	Ad 3. Nadolazeće aktivnosti

	Predsjednica Savjeta podijelila je s članovima informacije vezane za nadolazeće aktivnosti Savjeta pa tako ističe da će na slijedećoj sjednici Savjeta prisustvovati Vijeće učenika gdje  će se raspravljati o idejama i problemima mladih. Organizirati će se i sastanak s udrugama mladih i za mlade koje djeluju na području Primorsko-goranske županije. Naglašava da je potrebno imati informacije o problemima i eventualnim prijedlozima svih dobnih skupina kako bi se Savjet što bolje mogao zalagati za mlade. 

U veljači ili ožujku organizirati će se radionica na temu: „Turizam u Primorsko-goranskoj županiji“, a održala bi se u Opatiji, na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu.
Predsjednica Savjeta daje informaciju i o sastanku Savjeta mladih u Vladi RH koji će se održati 14. veljače 2023. godine, a o čemu će se detaljnije dogovoriti nakon službenih poziva.
Nakon kratke rasprave, svi članovi Savjeta prihvatili su predložene aktivnosti za nadolazeći period. 
   Ad 3. Zaključak

Zadužena osoba

Rok

Dolazak Vijeća učenika na sjednicu Savjeta PGŽ
Organizirati sastanak s udrugama mladih i za mlade 

Organizirati radionicu „Turizam u Primorsko-goranskoj županiji“
članovi Savjeta

članovi Savjeta
slijedeća sjednica
veljača/ožujak



	Ad 4. Potpisivanje Sporazuma o suradnji i prijateljstvu sa Savjetom mladih Istarske županije

	Na sjednici Savjeta mladih PGŽ gostovali su članovi Savjeta mladih Istarske županije i to predsjednik Bruno Jurada i član Arian Vrančić.

Raspravljalo se o zajedničkim projektima i suradnji između dva Savjeta te o potpisivanju Sporazuma o suradnji i prijateljstvu. Potpisivanjem Sporazuma želi se doprinijeti učvršćivanju međusobnih kontakata, razmjeni iskustava i znanja između Savjeta mladih PGŽ i Savjeta mladih Istarske županije.

Predloženo je da potpisivanju Sporazuma prisustvuju i pročelnici upravnih odjela pod čijom nadležnošću su poslovi koji se odnose na rad savjeta mladih te da se sam događaj poprati i putem medija. 
Ad 4. Zaključak

Zadužena osoba

Rok

Potpisivanje Sporazuma o suradnji i prijateljstvu sa Savjetom mladih Istarske županije
članovi Savjeta


	Ad 5. Razno

	Pod ovom točkom dnevnog reda, a nastavno na točku 4. raspravljalo se o zajedničkom projektu, organizaciji manifestacije početkom svibnja na Učki kojom će se obilježiti Dan Europe i Dan mladih. Program manifestacije biti će usmjeren mladima, mladima s obiteljima i drugima. Sudionici će moći sudjelovati u sportskim sadržajima kao što je planinarenje i sportska natjecanja te u informativnim i zabavnim sadržajima. Organizirati će se koncert te osigurati obrok za sve sudionike manifestacije.
Sa organizacijom manifestacije treba krenuti odmah te je odlučeno da će u tome sudjelovati svi članovi Savjeta mladih PGŽ kao i članovi Savjeta mladih Istarske županije te da je potrebno u organizaciju uključiti studentske zborove i ostale zainteresirane koji su spremni pomoći. Predlažu da se iz većih središta organizira prijevoz autobusima te da se takav prijevoz pokuša sufinancirati kako bi za sudionike bio besplatan. Bitan je pozitivan odaziv stoga je potrebno do kraja veljače vidjeti tko sve može sudjelovati i na koliko busova se može računati. Ističu da je puno detalja na koje treba paziti i da je velika organizacija samog događaja.
Predsjednica Savjeta istaknula je da će se savjetovati sa Robertom Matićem obzirom da je raniji saziv Savjeta već dogovarao manifestaciju, a koja se na kraju ipak nije realizirala zbog vremenskih uvjeta i situacije sa Covidom.

Kako bi se omogućila što kvalitetnija organizacija manifestacije, članovi će se još naknadno detaljnije dogovarati oko realizacije manifestacije.
Predsjednica je zaključila sjednicu u 17.25 sati.

Ad 5. Zaključak

Zadužena osoba

Rok

Organizacija manifestacije za mlade na Učki u suradnji sa Savjetom mladih Istarske županije
članovi Savjeta


	


	
Bilješke

	---


	Privitak

	· Prisustvo na sjednici (potpisna lista)



	Zapisnik

sastavio :

	Ime i prezime
	Potpis

	
	Aleksandra Kvesić
	

	Datum 

Zapisnika
	06.02.2023.

	KLASA:
	

	URBROJ:
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